CÂMARA MUNICIPAL DE

PENTECOSTE

REQUERIMENTO N2>2/2024

Excelentíssima Senhora Presidente,

Tiago De Castro Azevedo, vereador da Câmara Municipal de Pentecoste, nos termos regimentais e, no
exercício das prerrogativas e atribuições que me são conferidas na condição de vereador, vem respeitosamente
à presença de Vossa Excelência, com fulcro no princípio da publicidade (caput do art. 37 da Constituição
Federal), na Lei Federal 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação) e com fulcro ainda no Tema de
Repercussão Geral n 0 832 do STF, solicitar que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal e a Secretária de Cultura Marcia Rodrigues, o seguinte pedido de providência:

Solicito a instalação de banheiros químicos e lixeiras para o Açude Pereira de Miranda.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação justifica-se diante do aumento da movimentação no nosso açude, que é um dos principais

pontos de lazer e turismo da nossa cidade, principalmente nos últimos fins de semana. A instalação torna-

se urgente por questões básicas de saneamento, higiene e limpeza garantindo a saúde da população

presente.

Pentecoste, em 15 de abril 2024.

Tiago de Castro Azevedo

Vereador PSD

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 — Centro — Pentecoste/CE

CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181
CNPJ: 23.489.917/0001-05

Site: camarapentecoste.ce.gov.br
E-mail: camarapentecoste@hotmail.com